
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00256097- -UNC-ME#FP

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO

Que la Facultad de Psicología en sus RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, RHCD-2022-
106-E-UNC-DEC#FP, RHCD-2022-126-E-UNC-DEC#FP y RD-2022-1177- E-UNC-
DEC#FP Ad Referendum del HCD solicita se apruebe el llamado a concurso detallado
en las mencionadas Resoluciones,

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Psicología en sus
RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, RHCD-2022-106-E-UNC-DEC#FP, RHCD-2022-
126-E-UNC-DEC#FP y RD-2022-1177- E-UNC-DEC#FP Ad Referendum del HCD, que
constan en los órdenes 11, 19, 47 y 54 respectivamente y, se anexan a la presente y, en
consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva en la
Cátedra Problemas de Aprendizaje.

ARTÍCULO 2º.- Designar asimismo, los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.



rn





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00256097-UNC-ME#FP


 
VISTO


La propuesta de llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor/a
Titular de dedicación exclusiva para la cátedra Problemas de Aprendizaje, elevada por Secretaría
Académica; y


CONSIDERANDO:


Que se ha producido la jubilación del Profesor Titular de la cátedra Problemas de Aprendizaje


Que por ello el cargo se encuentra vacante y el Área Económico Financiera (orden 4) informa que esta Facultad
cuenta con un cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva asignado a la cátedra Problemas
de Aprendizaje.


La necesidad de conformar el tribunal que entenderá en el presente concurso.


Que Secretaría Académica eleva propuesta de conformación de Jurado (orden 5) y acompaña los currículos de los
Profesores propuestos.


Que la OHCS 08/86 (Texto Ordenado RR 433/09) y las RHCD FFyH 227/91 y 118/96 establecen la normas para el
llamado a concurso de profesores regulares.


Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y
Vigilancia y Reglamento y por mayoría,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 1 (un) cargo de
Profesor/a Titular de dedicación exclusiva para la cátedra Problemas de Aprendizaje, en los
términos y condiciones fijados por la reglamentación vigente.


ARTÍCULO 2°: Designar el siguiente Jurado y observadores que entenderán en el presente Concurso:


Titulares: Eduardo López Molina (Universidad Nacional de Córdoba), Hilda Mabel Guevara (Universidad Nacional de
San Juan), Silvia Schlemenson (Universidad Nacional de Buenos Aires).







Suplentes: Horacio Paulín (Universidad Nacional de Córdoba), Silvia López de Martín (Universidad Nacional de
Tucumán), Ruth Alejandra Taborda (Universidad Nacional de San Luis).


Estudiantes : Macarena Noé Giuliano - Sol Naiara Paduan


Egresados: Catalina Berlaffa (Tit), Emanuel Gastaldi (Supl)


ARTÍCULO 3°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para su aprobación, comunicar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL
MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS.





		fecha: Jueves 28 de Julio de 2022

		numero_documento: RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-07-28T14:07:52-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-28T14:21:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-28T14:21:07-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-256097-UNC-ME#FP


 
VISTO:


Las RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, rectificada por la RHCD-2022-106-E-UNC-DEC#FP, por la cual se aprueba
el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor/a Titular de
dedicación exclusiva para la cátedra Problemas de Aprendizaje, designando el respectivo Jurado y observadores/as
que entenderán en el mismo; y


CONSIDERANDO:


Que se ha detectado que la egresada propuesta como observadora titular aún no cumple el requisito reglamentario
de figurar en esa condición en el Sistema Guaraní.


Que resulta necesario enmendar dicha situación.


Que se propone otra egresada que figura efectivamente en el Sistema Guaraní, según consta en su analítico que
obra en orden 42.


Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Rectificar el Artículo 2º de la RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, solo respecto de la Observadora
Egresada Titular: donde dice Catalina Berlaffa  DEBE DECIR: MARIA BELEN ALARCON – DNI 37487972.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para su aprobación, comunicar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.









		numero_documento: RHCD-2022-126-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Viernes 9 de Septiembre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-09-08T15:12:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-09-09T12:28:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-09-09T12:28:36-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-256097-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RHCD-2022-126-E-UNC-DEC#FP por la cual se rectifica el Artículo 2º de la RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP,
solo respecto de la Observadora Egresada Titular, del llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para
cubrir 1 (un) cargo de Profesor/a Titular de dedicación exclusiva para la cátedra Problemas de Aprendizaje; y


CONSIDERANDO:


Que se ha detectado un error en una cifra del número de Documento Nacional de Identidad de la egresada
propuesta como observadora titular, María Belén ALARCON.


Que resulta necesario enmendar dicha situación.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Rectificar el Artículo 1º de la RHCD-2022-126-E-UNC-DEC#FP, solo respecto de la Observadora
Egresada Titular, para que diga: MARIA BELEN ALARCON – DNI 37487872.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para su aprobación, comunicar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022

		numero_documento: RD-2022-1177-E-UNC-DEC#FP

				2022-09-15T12:13:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-09-15T13:31:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-09-15T13:31:57-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00256097-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP por la cual se aprueba el llamado a concurso de títulos, antecedentes y
oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor/a Titular de dedicación exclusiva para la cátedra Problemas de
Aprendizaje, designando el respectivo Jurado y observadores/as que entenderán en el mismo; y


CONSIDERANDO:


Que se ha detectado que las estudiantes propuestas como observadoras no cumplen el requisito reglamentario de
tener aprobada la asignatura objeto del concurso.


Que resulta necesario enmendar dicha situación.


Que se proponen otras estudiantes cuyos certificados analíticos obran en el expediente.


Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y
Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Rectificar el Artículo 2º de la RHCD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, solo respecto de las
Observadoras Estudiantes: donde dice Macarena Noé Giuliano - Sol Naiara Paduan, DEBE DECIR: FLORENCIA
PADULA (TITULAR), DINA SOFÍA CARRIZO LÓPEZ (SUPLENTE).


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para su aprobación, comunicar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A UN DÍA DEL MES DE AGOSTO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Domingo 7 de Agosto de 2022

		numero_documento: RHCD-2022-106-E-UNC-DEC#FP

				2022-08-06T15:06:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-07T11:25:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-07T11:26:15-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1095-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022
		2022-10-06T09:24:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Prosecretaria
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T11:39:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T11:39:30-0300
	GDE UNC




